
PRESS RELEASE 
常盤薬品工業株式会社 

2016年 4月 28日  

このプレスリリースに記載された内容は発行日現在のものです。Copyright(C) TOKIWA Pharmaceutical Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

 

 

第 3 類医薬品「南天のど飴」  

販売再開についてのお知らせ  

 

 

常盤薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区）は、第3類医薬品「南天のど飴」の自主回収を

行ってまいりましたが、2016年8月より販売を再開させていただくこととなりましたので、下記

のとおりお知らせいたします。 

このたびの件におきましては、お客様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、改め

て深くお詫び申し上げます。弊社といたしましては、より一層の品質管理体制強化を図り、商品

の安定供給に努めてまいります。 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 
（１）メーカー出荷予定 

2016年8月 

 
（２）対象商品 ：8品 

【南天のど飴】 

＜缶タイプ＞ 

第3類医薬品  南天のど飴 黒糖シナモン風味  54錠 (販売名：トキワ南天喉飴)  

第3類医薬品  南天のど飴 はちみつ梅風味  54錠 (販売名：南天のど飴Ｕ)  

＜箱タイプ＞ 

第3類医薬品  南天のど飴 黒糖シナモン風味  18錠 (販売名：トキワ南天喉飴)  

第3類医薬品  南天のど飴 はちみつ梅風味  18錠 (販売名：南天のど飴Ｕ)  

＜パウチタイプ＞ 

第3類医薬品  南天のど飴 黒糖シナモン風味  22錠 (販売名：トキワ南天喉飴) 

第3類医薬品  南天のど飴 はちみつ梅風味  22錠 (販売名：南天のど飴Ｕ) 

第3類医薬品  南天のど飴 はちみつジンジャー風味 22錠 (販売名：南天のど飴Ｓ) 

第3類医薬品  南天のど飴 はちみつゆず風味 22錠 (販売名：南天のど飴Ｙ) 

 

【商品画像】 

＜缶タイプ＞                 ＜箱タイプ＞ 

黒糖シナモン風味      はちみつ梅風味    黒糖シナモン風味     はちみつ梅風味 

 54錠                   54錠            18錠          18錠  

 

 

 

 

 

 



PRESS RELEASE 
常盤薬品工業株式会社 

2016年 4月 28日  

このプレスリリースに記載された内容は発行日現在のものです。Copyright(C) TOKIWA Pharmaceutical Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

 

 

＜パウチタイプ＞ 

黒糖シナモン風味   はちみつ梅風味   はちみつジンジャー風味  はちみつゆず風味 

        22錠         22錠            22錠         22錠 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）商品変更点 

新しく販売される商品は、「製造番号」の末尾に「A」の記号を記載しております。 

製造番号表記以外の仕様変更はございません。 

■缶タイプ  缶側面（記載例）      ■パウチタイプ  裏面（記載例） 

      

                      

 

 

 

 

※尚、旧品は引き続き商品回収を行っておりますので、下記サイトをご覧ください。 

http://noevirgroup.jp/top_topic/pdf/hp2_nanten_kaishuu20160229.pdf 

 

 

（４）本件に関するお問い合わせ先 

■一般のお客様からの商品に関するお問い合わせ 

常盤薬品工業株式会社 お客さま相談室 

フリーダイヤル：０１２０－８７５－７１０ 

受付時間：月～金曜日（祝日除く）９時～１７時 

 

■メディアの方からのお問い合わせ先 

常盤薬品工業株式会社 

人事総務部：０３－６７３１－２０５０                     

以上 

http://noevirgroup.jp/top_topic/pdf/hp2_nanten_kaishuu20160229.pdf

